PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
Praça JK s/nº – Centro – 38610-029 | prefeituraunai.mg.gov.br | (38) 3677-9610

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
Avenida Frei Anselmo, 320 – Divineia – CEP 38613-434

(38) 3677-5054 | cultura@prefeituraunai.mg.gov.br

Página 1 de 3

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 04/2023

(APRESENTADORES DE PODCASTS, APRESENTADORES DE

VIDEOCASTS, GAMEPLAY, PRODUTORES DE CONTEÚDO

PARA MÍDIAS VERTICAIS)

A Comissão de Elaboração de Editais, após o fim da TRAMITAÇÃO DO EDITAL, comunica:

1) PUBLICAR, no anexo I, o resultado definitivo do edital;

Publique-se, com todos os anexos.

Unaí, Minas Gerais, 30 de novembro de 2023.

Bruno de Oliveira Rocha

Membro da Comissão de Elaboração de Editais e Acompanhamento

Múcio Eduardo de Araújo Lara

Presidente da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

mailto:cultura@prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
Praça JK s/nº – Centro – 38610-029 | prefeituraunai.mg.gov.br | (38) 3677-9610

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
Avenida Frei Anselmo, 320 – Divineia – CEP 38613-434

(38) 3677-5054 | cultura@prefeituraunai.mg.gov.br

Página 2 de 3

ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 04/2023

Foram aprovados os seguintes proponentes:

APRESENTADORES DE PODCASTS EM ÁUDIO OU VÍDEO

NOME CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO

André Campos Lourenço 1 COMPLETA

Philipe Gottelib Santos 2
COMPLETA

Darly Rodrigues do
Nascimento

3 COMPLETA

APRESENTADORES DE VIDEOCASTS, WEBSÉRIES OU DEMAIS PRODUTOS DE

NOVAS MÍDIAS EM FORMATO SIMILAR

NOME CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO

Nazareno José Paulino 3 COMPLETA

Alexandre Aparecido da
SIlva

4 COMPLETA

Lívia Vitória SOusa Leite 5
COMPLETA

Sérgio Henrique Rodrigues
da Silva

6
COMPLETA

mailto:cultura@prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
Praça JK s/nº – Centro – 38610-029 | prefeituraunai.mg.gov.br | (38) 3677-9610

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
Avenida Frei Anselmo, 320 – Divineia – CEP 38613-434

(38) 3677-5054 | cultura@prefeituraunai.mg.gov.br

Página 3 de 3

PRODUTORES DE CONTEÚDO PARA NOVAS MÍDIAS EM FORMATO

VERTICAL

NOME CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO

Pedro Vasconcelos da Silva 1 COMPLETA

Natalia Aparecida de Souza
Campos

2 COMPLETA

Matheus Pereira da Silva 3
COMPLETA

Rodrigo Eduardo Martins 4 COMPLETA

Rafael Italo Soares de Faria 5
COMPLETA

Foram DESCLASSIFICADOS os seguintes proponentes pelos motivos relacionados:

NOME CLASSIFICA

ÇÃO

CATEGORIA
MOTIVO

DESCLASSIFICAÇÃO

André Campos
Lourenço

1

APRESENTADORES

DE VIDEOCASTS,

WEBSÉRIES OU

DEMAIS PRODUTOS

DE NOVAS MÍDIAS

EM FORMATO

SIMILAR

Proponente aprovado em

categoria de

Apresentador de Podcast

em Áudio ou Vídeo
com igual ou melhor
classificação

Philipe Gottelib
Santos

2

APRESENTADORES

DE VIDEOCASTS,

WEBSÉRIES OU

DEMAIS

PRODUTOS DE

NOVAS MÍDIAS

EM FORMATO

SIMILAR

Proponente aprovado em

categoria de

Apresentador de Podcast

em Áudio ou Vídeo
com igual ou melhor

classificação

mailto:cultura@prefeituraunai.mg.gov.br